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Projekto rengėjas: Vidaus reikalų ministerija. 

 

Projekto tikslas: patvirtinti Vyriausybės skiriamų asmenų regionų plėtros tarybose vardinį 

sąrašą. Ši pareiga Vyriausybei nustatyta Regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 15 

str. 1 dalyje. 

Dabartinė situacija: Vadovaujantis įstatymo 15 str. 2 dalimi, regionų plėtros tarybų sudėtis 

turi būti atnaujinta per 3 mėn. nuo savivaldybių rinkimų galutinių rezultatų paskelbimo 

dienos, įskaitant Vyriausybės skiriamus atstovus. Šiuo metu galioja 2016 m. balandžio 6 d. 

Nutarimas Nr. 342, kuriuo patvirtintas vardinis Vyriausybės atstovų sąrašas regionų plėtos 

tarybose, tačiau po įvykusių savivaldybių rinkimų jis tapo neaktualus. 

Projekto esmė: Nutarimu siūloma patvirtinti naują vardinį Vyriausybės atstovų regionų 

plėtros tarybose sąrašą ir pripažinti netekusiu galios 2016 m. balandžio 6 d. nutarimą Nr. 342, 

kuriuo patvirtintas ankstesnis Vyriausybės atstovų sąrašas regionų plėtros tarybose.  

Vyriausybė į regiono plėtros tarybas siūlomus asmenis pasirinko iš Vyriausybės kanceliarijos, 

Vidaus reikalų ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, VšĮ „Investuok Lietuvoje“, 

VšĮ „Versli Lietuva“ atstovų bendru sutarimu pasiūlyto galimo socialinių ir ekonominių 

partnerių sąrašo, kuris sudarytas atsižvelgiant į jų indėlį, įsitraukimą į regiono ekonominę 

plėtrą, prisidėjimą prie regiono ekonominio proveržio krypčių įgyvendinimo, inovacijų 

diegimo bei aktyvumo veikiant ir kuriant tvarią regiono ekonominę, socialinę aplinką ir 

atsižvelgiant į konkretaus regiono plėtros kryptis (specializaciją).  

Į 10 regionų plėtros tarybų siūlomi asmenys: 3 laisvų ekonominių zonų (LEZ‘ų atstovai),              

3 smulkaus ir vidutinio verslo asociacijų atstovai, 1 užsienio kapitalo įmonių asociacija,                        

2 mokslo atstovai (ekspertai) ir 1 Investuotojų forumo narys.  

Priėmus Nutarimą regionų plėtros tarybų sudėtis bus tvirtinama Vidaus reikalų ministro 

įsakymu ir šios galės pradėti darbą, kadangi Vyriausybės skiriamas atstovas kviečią pirmąjį 

regionų plėtros tarybos susirinkimą.  

 

Derinimas: Nutarimo projektas nebuvo teiktas derinti suinteresuotoms institucijoms, nes jis 

ne norminio, o teisės taikymo pobūdžio ir nesusijęs su kitų ministerijų kompetencija. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūloma priimti Vyriausybės nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovų 

skyrimo į regionų plėtros tarybas sąrašo“. 

Siūloma Nutarimą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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